eOHODUd M CASTCU3

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

PARECER /

%
DA; COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E^É-.DAÇÃOrbA,COMISSÃO DE

FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMÂD^T^E ôátr?^S, SQèR| O
PROJETO DE LEI N.° 001/2021. ""

RELATOR: VEREADORA ANDREIA DE ANDRADE DALBÓ. ■

RELATÓRIO:

Através do Ofício GAB/PMCC n.° 027/2021, o Excelentíssimo Sentior Prefeito

Municipal de Conceição do Castelo-ES encaminhou a este Poder Legislativo o Projeto
de Lei n.° 001/2021, o qual foi lido no expediente da Sessão Ordinária do dia 09/02/2021
e encaminhado nesta mesma data a estas Comissões para ser examinado e receber
parecer, conforme estabelece o Regimento Interno deste Poder Legislativo.

A presente reunião foi realizada em conjunto, conforme estabelece o artigo 60 do
Regimento Interno desta Casa de Leis.

O Senhor Presidente, Vereador WESLEY SATLHER DA COSTA, na
conformidade do disposto no inciso XIII, do artigo 49, do Regimento Interno, designou a
mim Vereadora ANDRÉIA DE ANDRADE DALBÓ para relatar a presente matéria.

É o relatório.

PARECER DO RELATOR:

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Conceição do Castelo
encaminhou o Projeto de Lei acima indicado, solicitando autorização legislativa para
contribuir financeiramente com a UNDIME-ES - União Nacional dos Dirigentes
Municipais de Educação do Estado do Espirito Santo. A contribuição visa assegurar a
representação e articulação dos interesses da Gestão Educacional do Município junto ao
Ministério da Educação e do Desporto, Secretarias de Estado da Educação e da
Fazenda, Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e demais órgãos e
instituições vinculadas à educação, bem como, o suporte técnico-pedagógico.

Segundo consta no estatuto, esta entidade é pessoa jurídica de direito privado,
sem fins lucrativos. O Município destinará para atender ao convênio uma cota única
anual de R$ 1.459,00 (mil quatrocentos e cinqüenta e nove reais).

Identificador: 34003200380034003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 34003200380034003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 34003200380034003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.